ATA DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

 Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, com início às dez

horas, sito a Rua Pernambuco, 189, na Câmara Municipal de Vereadores do Município

de Tio Hugo, foi realizado o Leilão da Prefeitura Municipal de Tio Hugo na presença

das seguintes autoridades representativas: Sr. Geder Follmer, Vice-Prefeito, Sra.

Maria Elisabete Picoli, Auxiliar Administrativa, Sra. Fernanda Vivian de Morais,

Agente Administrativa e Sr. Felipe Carvalho, Diretor Comunicação Social. O Leiloeiro

Público Oficial Leandro Ferronato, matriculado na Junta Comercial do Estado do Rio

Grande do Sul sob o número 127/96, procedeu ao Leilão Público dos bens inservíveis

de propriedade do Município, descritos no Edital de Leilão nº 001/2024, devidamente

publicado no Diário Oficial do Estado e no Diário Oficial do Municípios do Estado do

Rio Grande do Sul. Após a leitura do Edital e do Regulamento do Leilão, para expor

as condições da hasta pública e esclarecer as dúvidas dos presentes, o Leiloeiro

procedeu à venda dos lotes a partir do preço da avaliação. Os lotes foram oferecidos

unitariamente, declarando-se vencedor o licitante que ofereceu o maior lance para

cada bem. O lote de número 03, não foi vendido. O produto total da venda dos bens

é de R$ 301.000,00 (Trezentos e um mil reais), superando em 54,36% o valor da

avaliação. Os bens foram arrematados pelos seguintes compradores listados na

Tabela 01:

Tabela 01 – Lista de Arrematantes e de Bens Arrematados

Lote
Nome do

Arrematante
CPF/CNPJ Descrição do Bem

Valor

Arrematado

em R$

1

Luiz Maturino
de Oliveira

Flores

97.294.532/0001-
10

GM/S10 2.4, ano 01,
gasolina, cor prata, placas

DDD-5F09, chassi nº
9BG138AX01C414388,
(revisar motor e caixa,

lataria com amassados e

15.000,00

riscos, tem somente
direção hidráulica).

2 Marcelo André
Bogorini Lopes

002.019.420-03

Plantadeira Vence Tudo 5
linhas (verão), Modelo SA

11500A, ano 12, cor
vermelha, série nº 09352.

20.000,00

4

JC
Terraplenagem
e Transportes

Ltda

18.526.956/0001-
97

Motoniveladora Caterpillar
135H, ano 01, diesel, cor

amarela, chassi nº
CAT0135HA8WN00798.

266.000,00

O Relatório Geral do Leilão compõe-se dos seguintes documentos: Ata de Leilão

Extrajudicial, Notas de Leilão, Edital e Regulamento de Leilão nº 001/2024, Termo

de Credenciamento nº 001/2024, Mapa Geral dos Compradores, Relatório

Comparativo de Avaliação x Venda, Relação de Bens e Relatório Desempenho

de Marketing comprovantes devidamente anexados, os quais passam a fazer parte

integrante desta Ata. A prestação de contas da soma total do Leilão foi efetivada pelo

Leiloeiro, diretamente à Prefeitura Municipal de Tio Hugo, representada no ato pela

Sra. Maria Elisabete Picoli, Auxiliar Administrativa, que repassou os devidos

documentos à Tesouraria da Prefeitura Municipal. Foi lavrada a presente ata, a qual

vai vistada com o ciente dos representantes da Prefeitura Municipal. Eu, Leandro

Ferronato, Leiloeiro Oficial, subscrevo e assino.

               Gilso Paz                                                            Geder Follmer

        Prefeito Municipal                                                       Vice-Prefeito

       Leandro Ferronato                                             Maria Elisabete Picoli

          Leiloeiro Oficial                                                Auxiliar Administrativa

		2024-05-15T16:55:58-0300
	MARIA ELISABETE PICOLI:00261867059

		2024-05-15T16:56:41-0300
	MARIA ELISABETE PICOLI:00261867059

		2024-05-16T16:56:28-0300
	GILSO PAZ:00088693082

		2024-05-16T16:56:43-0300
	GILSO PAZ:00088693082

		2024-05-16T16:57:12-0300
	GEDER FOLLMER:00135538017

		2024-05-16T16:57:32-0300
	GEDER FOLLMER:00135538017

		2024-05-17T08:49:10-0300
	LEANDRO FERRONATO:48606634034

		2024-05-17T08:49:33-0300
	LEANDRO FERRONATO:48606634034